
UCHWAŁA NR IX/80/2025 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę  Żelazków  umowy o partnerstwie w celu realizacji 
projektu pn. „Pływam – zdrowie zdobywam” 

Na podstawie  art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2021 – 2027 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 ze zm.) Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Żelazków do partnerstwa powołanego w celu wspólnej 
realizacji projektu pn. „Pływam – zdrowie zdobywam”, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021 – 2027 (FEW) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
Priorytet 09: Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+) Działanie 09.02: Edukacja przedszkolna, 
ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego. 

§ 2.  

1.  Liderem Partnerstwa (Partnerem Wiodącym) oraz Wnioskodawcą projektu, o którym mowa 
w § 1., będzie Gmina Opatówek. 

2.  Partnerami oraz Uczestnikami projektu będą: 

a) Gmina Blizanów, 
b) Gmina Ceków-Kolonia, 
c) Gmina Godziesze Wielkie, 
d) Gmina Koźminek, 
e) Gmina Lisków, 
f) Gmina Mycielin, 
g) Gmina i Miasto Stawiszyn, 
h) Gmina Żelazków. 

§ 3.  

  Zakres obowiązków i zasady współdziałania stron (poszczególnych partnerów) przy realizacji 
zadania określonego w § 1. zostaną określone w umowie partnerskiej. 

§ 4.  

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 



§ 5.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

Uchwały nr  IX/80/2025 
Rady Gminy Żelazków 
z dnia 11 lutego 2025 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Żelazków umowy o partnerstwie w celu 
realizacji projektu pn. „Pływam – zdrowie zdobywam” 

 
 
 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 oraz art. 74 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego, a gminy mogą zawierać porozumienia 
międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.  

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy do kompetencji rady gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego majątku. 

Niniejszy projekt pretenduje do dofinansowania ze środków Fundusze Europejskie                                     
dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet 09: Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+), 
Działanie 09.02: Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego. 

W ramach naboru nr FEWP.09.02-IŻ.00-004/25 wsparciem zostaną objęte projekty dotyczące 
wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju w Lokalnej Grupie Działania: Stowarzyszenie „LGD7 – Kraina Nocy 
i Dni” i zgodne z zakresami wskazanymi w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 dla działania FEWP.09.02  Wspieranie rozwoju programowanego 
w Lokalnych Strategiach Rozwoju w ramach Przedsięwzięcia P.1.4 „Działania edukacyjne dla młodzieży i 
seniorów obszaru LSR”. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1079 ze zm.) w celu wspólnej realizacji projektu, w zakresie określonym przez instytucję zarządzającą 
krajowym programem albo instytucję zarządzającą regionalnym   programem, może zostać utworzone 
partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, 
realizujące wspólnie projekt, zwany dalej „projektem partnerskim”, na warunkach określonych w 
porozumieniu albo umowie o partnerstwie. 

Ze względu na posiadane w tym zakresie doświadczenie, za jego wdrożenie i koordynację 
odpowiadać będzie Gmina Opatówek (lider wiodący będzie również uprawniony do reprezentowania 
pozostałych partnerów projektu) w partnerskiej współpracy z pozostałymi jednostkami samorządu 
terytorialnego, tj. gminami: Blizanów, Ceków-Kolonia, Godziesze Wielkie, Koźminek, Lisków, Mycielin, 
Żelazków, Gminą i Miastem Stawiszyn. 

W celu zinstytucjonalizowania zasad współpracy oraz określenia zakresu odpowiedzialności, a także 
praw i obowiązków Lidera (partnera wiodącego) i pozostałych Uczestników projektu, konieczne jest 
zawarcie umowy partnerskiej o współpracy w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu, 
regulującego między innymi powyższe kwestie. 
 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 


	UCHWAŁA NR IX/80/2025 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 11 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2
	lit. h w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


